
Contacto

Teléfono +34 942200602
Correo Electrónico contratacion@santander.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(39002) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 416/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2019 a
las 18:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santander
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P3907500G
Sitio Web http://www.santander.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D4PkcOWRyCYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción proyectos, estudio de seguridad y salud, estudio de gestión de residuos
y dirección facultativa de las obras de construcción de un centro de iniciativas empresariales

Valor estimado del contrato 93.220 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.796,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.220 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Lugar de ejecución
Servicio de contratación
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento S/N
(39002) Santander España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación COFINANCIADO MEDIANTE EL PROGRAMA OPERATIVO FEDER (FONDO
EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL) de crecimiento sostenible 2014-2020 convocatoria EDUSI

Formalizado

http://www.santander.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D4PkcOWRyCYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de reuniones Junta de Gobierno Local

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n

416/18: Mesa de apertura de la sección
Sobre C: Sobre de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 27/03/2019 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 6

Adjudicatario

ESTUDIO DE LA FUENTE ARQUITECTOS
NIF B39744180
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.850 EUR.
Importe (con impuestos) 78.468,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.468,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 416/18-1
Fecha de Formalización 18/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la oferta mejor valorada en el procedimiento abierto para contratar el servicio de redacción del
proyecto básico y proyecto de ejecución, proyecto de actividad, estudio de detalle, proyecto de instalaciones, estudio de
seguridad y salud, estudio de gestión de residuos y dirección facultativa de las obras de construcción de un Centro de
Iniciativas Empresariales en La Albericia.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: hasta 15 días a partir de la fecha del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de reuniones Junta de Gobierno Local

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(39002) Santander España

416/18: Mesa de apertura de la sección
Sobre A: Sobre de documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/01/2019 a las 11:00 horas

(39002) Santander España

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

21. Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

01. Calidad de la propuesta arquitectónica
: 35Ponderación 

02. Calidad de la propuesta de ordenación de la parcela
: 15Ponderación 

03. Innovación en función de las condiciones de eficiencia energética y sostenibilidad del edificio
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BMpPuOpXDNOXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 6284_23092019180859128 |  2019-357987 | Mon, 23 Sep 2019 18:09:03:784 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59993839943514660235893360246105231082 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BMpPuOpXDNOXQV0WE7lYPw%3D%3D

